sce-

scelerati Simonis Magi casum dolens, ei necem inferret, id singularis amoris, quo homines affici solent, signum dederunt, vt illacrymantes omnes ab eo peterent, nè se tyranni, immanitate barbari, furoribus obijceret. Quanto autem, et quam pio venerationis officio illum capite inuerso cruci affixum, profecuti sint, annales, tabulæq. ecclesiasticæ loquuntur. Et vero vt in eorum animis fixa inhæreret memoria cum illius sancte factorum, tum cultus, quo venerarentur: iam inde fere primum institutum est, tum ipsius, et Pauli, tum in primis Christi Domini saluatoris imagines sacras pingi, quarum illi fuerunt religiosissimi cultores. Ad excitandam igitur veterem pietatem, ab Apostolicis vsque temporibus deriuatam, quam crucis Christi, et ecclesiæ catholicæ Romanæ hostes Iudæi, Samaritani, Mahumetani, atque hæretici manifeste oppugnant, voluit **SIXTVS QVINTVS**, magnis sapientiæ opibus affluens, impese id curare, vt in foro tam celebri, quemadmodum mox cõmemorabo, supra eximiam, excelsumq. Traiani Columnam, et illam quidem pijs precibus rite ex ecclesiæ præscripto expiatam, sacra beati Petri effigies collocaretur. Hæc ipsa per se loquitur: et tamquam de loco sublimi omnes instruit ad cultum, quem sacris imaginibus pie tribui docuerunt sacrarum litterarum monumenta, sanctorum Pontificum, Gregorij in primis, Adriani, aliorumq. instituta, œcumenicarum synodorum decreta, Patrum cum latinorû, tum græcorum documenta, et ecclesiæ denique vniuersæ cõsensus summus, diuinis virtutibus, Spiritu sancto magistro, connexus. Et quoniam perspicue manifestum est, rerum gestarû memoriã ex imaginum inspectione etiam renouari, eamq. ob rem Apostolicis traditionibus maiores docuerunt,

vbique

vbique crucis signum exprimi, vt Christi Domini passionis memores semper essemus: ideo iustissima quoque ratione, in omnium oculis posita est illa beati Petri imago, plena pietatis, et eminens effigies virtutum Apostolicarum. Hic cernamus licet pontificis diuinam eximiamque sapientiam: qui quasi in vno hoc publico, tamquam in foro amplissimo, conspectu collocauit tam magnam, tamque præclaram rerum supellectilem, quas diuinitus gestas, sempiterna gloria celebratas, et ad posteritatem monumentis proditas, sæpenumero grata piaque memoria omnes profequi debemus. Hic porro quidem cælum et terra, quasi gaudio gestiens, intueri videtur magnum vrbis Romæ decus, egregiumque ornamentum. Hic omnes, quicumque in omni ætate conuenient, inspecta effigie, ita præclare loco excelso constituta, pie beatum Petrum colendo ac venerando, sese in omnes partes diuinarum eius virtutum recordatione excitabunt, cum ad religionem, tum ad laudum, quibus ille affluit, cumulum. Quid Petro maius? inquit Chrysostomus. En hic Petrus, cuius imago sancta spectatur, Apostolus a Christo Domino honoratus, primus Filij Dei confessor, Dei Vicarius, Apostolorum princeps, dux et antesignanus, ecclesiæ vniuersæ rector et gubernator, orthodoxæ fidei magister ac doctor, cælestis regni ianitor, in terreno iudicio iudex cæli. Is est, qui regibus potentior, gentes immanitate barbaras superauit: qui, philosophis sapientior, eorum doctrinas euertit: qui oratoribus eloquentior, Iudæorum senatum, et populi multitudinem conturbauit: qui impiarum gentium motus compressit, nationes sanguine cædeque hominum pastas, furore præcipites, ad Christianam disciplinam erudiuit: qui animos, perturbationibus